Nº 60, quarta-feira, 28 de março de 2018 21ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032800021

CENTRO DE CAPACITAÇÃO FÍSICA DO EXÉRCITO
E FORTALEZA DE SÃO JOÃO

ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO EXÉRCITO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 5/2018 - UASG 160315

Nº Processo: 64484000029201816 . Objeto: Serviço de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais, peças e mão
de obra de 02 (dois) elevadores de marca "elevator", durante 12
(doze) meses Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade
de liciação Declaração de Inexigibilidade em 23/03/2018. MARCOS
PAULO VIVIANI SILVA. Ordenador de Despesas. Ratificação em
23/03/2018. JORGE ANTONIO SMICELATO. Chefe do Ccfex.
Valor Global: R$ 21.600,00. CNPJ CONTRATADA :
05.913.313/0001-54 ELEVATORMANUTENCAO E
CONSERVACAO DE ELEVADORES LTDA.

(SIDEC - 27/03/2018) 160315-00001-2018NE800003

ESTADO-MAIOR DO EXÉRCITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2018 - UASG 160085

Número do Contrato: 10/2014.
Nº Processo: 64535008529201420.
PREGÃO SISPP Nº 2/2014. Contratante: COMANDO DO
EXERCITO -.CNPJ Contratado: 05058935000142. Contratado :
INTERATIVA-DEDETIZACAO, -HIGIENIZACAO E
CONSERVACAO LTDA. Objeto: Termo Aditivo ao contrato
10/2014-eme referente a prorrogação do preríodo de vigência a contar
de 01/04/2018 a 31/03/2019 da empresa INTERATIVA
DEDETIZAÇÃO HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA.
Fundamento Legal: LEI 8666 INC II DO ART 57 . Valor Total:
R$1.105.060,20. Fonte: 250270035 - 2018NE800150. Data de
Assinatura: 27/03/2018.

(SICON - 27/03/2018) 160085-00001-2018NE000052

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2018

A Fundação Habitacional do Exército - FHE torna público o
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 5/2018. Objeto:
contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de brindes
personalizados para a Fundação Habitacional do Exército - FHE.
Homologado: B DO C CORDEIRO ELVEDOSA - ME, CNPJ:
00.796.707/0001-56, vencedora da licitação pelo menor preço global, no
valor total de R$ 40.995,00 (quarenta mil, novecentos e noventa e cinco
reais). Responsável pelo julgamento: Ana Carolina Machado Soares.

CLAUDIO ROGERIO PINTO
Diretor Administrativo

(SIDEC - 27/03/2018) 168001-27201-2018NE000001

INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL
FÁBRICA DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 15/2018 - UASG 168005

Nº Processo: 2015IN000015 . Objeto: Aquisição de Munições Total
de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 30º, Inciso I da
Lei nº 13.303 de 30/06/2016.. Justificativa: Fornecedor Exclusivo
Declaração de Inexigibilidade em 21/03/2018. MAURO SANTOS
VILELA. Ordenador de Despesas. Ratificação em 27/03/2018.
DELCIO MONTEIRO SAPPER. Chefe de Fabrica. Valor Global: R$
591.300,00. CNPJ CONTRATADA : 57.494.031/0010-54
COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS.

(SIDEC - 27/03/2018) 168005-16501-2018NE800003

FÁBRICA DE MATERIAL DE COMUNICAÇÕES E
ELETRÔNICA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 9/2018 - UASG 168007

Nº Processo: 2018IN000009 . Objeto: Treinamento de plataforma de
programação software communication architecture (SCA) da
Nordiasoft, in company, para o projeto rondon (TRC-1222) Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 30º, Caput da Lei nº
13.303 de 30/06/2016. Justificativa: O procedimento licitatório seria
absolutamente incompatível com a orientação pretendida pela
administração Declaração de Inexigibilidade em 26/03/2018.
NILTON GONCALVES REZENDE. Ordenador de Despesas.
Ratificação em 26/03/2018. CARLOS ERNESTO MIRANDA
AVERSA. Chefe de Fábrica. Valor Global: R$ 97.001,99. CNPJ
CONTRATADA : Estrangeiro NORDIASOFT.

(SIDEC - 27/03/2018) 168007-16501-2018NE800004

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2018

Foram vencedores da ata de pregão 07/2018 os fornecedores:
ALLFLOW EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E COMÉRCIO
LTDA de CNPJ: 43.591.064/0001-17 e FRIATEC DO BRASIL
INDUSTRIA DE BOMBAS LTDA de CNPJ: 20.283.842/0005-39. O
valor total da ata é de R$ 793.500,00.

RONALDO CESAR BRASIL DE SOUZA
Ordenador de Despesa

(SIDEC - 27/03/2018) 168004-16501-2018NE800041

UNIDADE SEDE

AVISO DE PENALIDADE

O Senhor Chefe do Gabinete da Indústria de Material Bélico
do Brasil/Sede, CNPJ nº 00.444.232/0001-39,usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei, após transcorrido o prazo legal para o
contraditório e ampla defesa e interposição de recurso, conforme
consta nos autos do Processo Administrativo nº 001/2017/IMBEL,
resolve: aplicar a sanção de impedimento de licitar e contratar com
União e descredenciá-la no SICAF pelo prazo de 3 (três) meses, com
fulcro no art. 28, do Decreto nº 5450, de 31 de maio de 2005, à
empresa ENFERMED SERVIÇOS E SAÚDE LTDA - ME, CNPJ
20.306.4890/001-31, por não manter a proposta apresentada no
Pregão Eletrônico nº 09/2016-IMBEL. Data de Início: 28 Mar 18.
Data de Término: 27 Jun 18.

OSWALDO CASAGRANDE FILHO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CENTRO INTEGRADO DE TELEMÁTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 160091

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 64222012753201610.
INEXIGIBILIDADE Nº 26/2016. Contratante: CENTRO
INTEGRADO DE TELEMATICA DO-EXERCITO. CNPJ
Contratado: 24928756000163. Contratado : GFS SOFTWARE E
CONSULTORIA -LIMITADA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigencia
contratual. Fundamento Legal: inciso II, art.57, lei 8.666/93.
Vigência: 03/04/2018 a 02/04/2019. Valor Total: R$97.520,48. Fonte:
100000000 - 2018NE800055 Fonte: 188000000 - 2017NE800740
Fonte: 100000000 - 2017NE800397. Data de Assinatura:
13/03/2018.

(SICON - 27/03/2018) 160091-00001-2018NE800006

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2018 - UASG 112408

Nº Processo: 60550016965201776.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2018. Contratante: HOSPITAL DAS
FORCAS ARMADAS -.CNPJ Contratado: 00029372000302.
Contratado : GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO
ESERVICOS PARA EQUIPA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção técnica
preventiva e corretiva, com substituição de peças, dos equipamentos
médico-hospitalares da marca General Eletric (GE), com o tipo de
cobertura "PREMIUM". Fundamento Legal: lEI 8.666/93 . Vigência:
13/03/2018 a 12/03/2019. Valor Total: R$1.857.715,68. Fonte:
100000000 - 2018NE800890. Data de Assinatura: 13/03/2018.

(SICON - 27/03/2018) 112408-00001-2018NE800229

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2018

O Hospital das Forças Armadas torna público o resultado
de julgamento do Pregão Eletrônico nº 12/2018, cujo objeto é a
contratação de serviço de confecção de insígnia de comando,
estandarte, flâmulas e distintivos de organização militar para o
Hospital das Forças Armadas. Empresas:METALVEST
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 01.095.360/0001-87,
Valor: R$ 1.400,00; EMPORIOM ILITAR UNIFORMES E
CONFECCOES LTDA, CNPJ: 09.264.840/0001-36, Valor: R$
3.507,00; COPATT COMERCIO E SERVICOS
PERSONALIZADOS LTDA, CNPJ: 10.432.571/0001-59, Valor:
R$ 991,99; e CLEBER BORGES BISPO, CNPJ: 26.194.954/0001-
76, Valor: R$ 6.138,00. Demais informações no sítio
governamental www.comprasgovernamentais.gov.br.

JORGE RICARDO ÁUREO FERREIRA - Cel R/1
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 27/03/2018) 112408-00001-2018NE800229

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 69/2017

Sagrou-se vencedora desse certame as empresas processo nº
60550.023632/2016-12, as empresas 1000MEDIC DISTR IMPORT
EXPORT DE MEDIC,ONCORMED PRODU P/ SAÚ LTDA-ME e
DMAX - DISTRI DE MEDIC EMAT HOSP, valor por empresa
1000MEDIC R$ 97.590,00, ONCORMED R$ 7.780,00 e DMAX R$
37.500,00 demais informações, acessar o sítio Governamental,
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

JORGE RICARDO AUREO FERREIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 27/03/2018) 112408-00001-2018NE800229

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 9/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 60585002044201729. , publicada no D.O.U de 13/03/2018 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de impressão
distribuída (outsourcing de impressão) na modalidade franquia de
páginas mais excedente pelo prazo de 48 (quarenta e oito) meses,
incluídos a disponibilização de equipamentos novos, de primeiro uso, em
linha de produção, manutenção preventiva e corretiva, suporte técnico,
fornecimento de software de monitoramento remoto e gerenciamento
dos equipamentos, e contabilização e de bilhetagem, peças e suprimentos
para atender as necessidades da Administração Central do Ministério da
Defesa (ACMD). Novo Edital: 28/03/2018 das 09h30 às 12h00 e
de14h30 às 17h00. Endereço: Esplanada Dos Ministerios Bloco q
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 28/03/2018 às 09h30
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/04/2018, às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SAMARA CARVALHO COSTA SOARES
Pregoeira

(SIDEC - 27/03/2018) 110404-00001-2018NE800190

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-28T03:54:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial